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26 kwietnia 2017

Z prac Zarządu Województwa 26 kwietnia

Marszałek  Adam  Jarubas  podpisał  z  wojewodą  świętokrzyskim  Agatą  Wojtyszek
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porozumienie dotyczące przekazania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie
remontu, utrzymania dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Kwota dotacji na 2017
rok to 16.667.671 zł.

– Sieć dróg wojewódzkich obejmuje ponad 1000 km tras na terenie całego Świętokrzyskiego.
Blisko 16, 7 mln złotych, które udało się dziś zakontraktować przeznaczonych zostanie na
bieżące  utrzymanie  tej  sieci.  Mowa  tu  m.in.  o  wszelkich  pracach  utrzymaniowych,  tj.
cząstkowych remontach uszkodzonej nawierzchni, sprzątaniu czy koszeniu poboczy i rowów.
To niezbędne działania, pozwalające utrzymać nasze drogi w jak najlepszym stanie, tak aby
służyły jak najdłużej – mówi marszałek Adam Jarubas.
Dotacja  z  budżetu  państwa  funkcjonuje  od  2015  roku  (w  latach  poprzednich  część
regionalna  subwencji  była  przekazywana  bezpośrednio  do  budżetu  województwa).  Na
podstawie art. 70 c zapisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego tworzy
się rezerwę celową na dotacje dla województw.
W  latach  2015–2019  rezerwa  celowa  budżetu  państwa  na  dotacje  dla  województw
przeznaczona jest na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony
dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami.
Rezerwę rozdziela minister właściwy do spraw finansów publicznych w sposób określony w
ust.  4  ustawy,  między  województwa,  w  których  powierzchnia  dróg  wojewódzkich,  w
przeliczeniu  na  jednego  mieszkańca  województwa,  jest  wyższa  od  powierzchni  dróg
wojewódzkich w kraju, w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju.
Minister  właściwy  do  spraw  finansów  publicznych  na  podstawie  wniosku  wojewody,
dokonuje zwiększenia wydatków w części budżetu państwa będącej w dyspozycji wojewody.
Wojewoda udziela województwu dotacji celowej. Do rozliczenia i zwrotu dotacji udzielonej
województwom  stosuje  się  przepisy  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach
publicznych (Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  1870,  z  późn.  zm.).  Na podstawie  zapisów ustawy
Wojewoda i Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zawiera umowy dotacji na „Remont,
utrzymanie dróg wojewódzkich i zarządzanie tymi drogami”. Kwota dotacji na 2017 rok to
16.667.671 zł.
Zgodnie z umową pierwszy wniosek o płatność za I i II kwartał 2017 r. winien być złożony do
Wojewody do 30.04.2017 r. – pierwsza transza dotacji to 8.359.490,45 zł.

***

W  Sandomierzu  odbywać  się  będzie  4  edycja  akcji  społecznej  „Pracownia  Miast”.
Dwudniowe wydarzenie pod hasłem „Sandomierz Miasto w roli głównej” będzie się składało
z  dwóch  części  –  konferencyjnej  i  warsztatowej.  W  konferencji  inaugurującej  imprezę
weźmie udział marszałek Adam Jarubas.
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Podczas konferencji na Zamku Królewskim w Sandomierzu prelegenci opowiedzą m.in. o
tym jak można promować miasto poprzez film, jakie to daje korzyści oraz o nowoczesnej
promocji  miast  i  roli  mediów  społecznościowych  w  promocji  samorządów.  Krzysztof
Grabowski,  producent  serialu  „Ojciec  Mateusz”  wyjaśni  na  czym  polega  fenomen
Sandomierza  jako  miasta  przygód  filmowego  księdza  Mateusza.  Drugi  dzień  Pracowni
będzie  się  opierał  głównie  na  warsztatach  szkoleniowych  dla  włodarzy  miejskich  i
urzędników, poświęcone temu jak promować swoje miasto poprzez produkcje filmowe oraz z
jakimi to się wiąże kosztami.

***

„Czy obywatel został sam?” – pod takim tytułem odbędzie się w Filharmonii Świętokrzyskiej
w Kielcach (godz. 17.00) spotkanie ze współautorem polskiego kodeksu karnego z 1997
roku, byłym Prezesem Trybunału Konstytucyjnego i byłym Rzecznikiem Praw Obywatelskich,
profesorem Andrzejem Zollem. W spotkaniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

***

W Warszawie w Filharmonii Narodowej Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa 
będzie gościem dorocznej Gali Nagród Lewiatana. Wręczone zostaną nagrody im. Andrzeja
Wierzbickiego, im. Władysława Grabskiego oraz Nagroda Specjalna Zarządu i Nagroda za
Odważne Myślenie im. Barbary Skargi. Wieczór umili występ Teatru im. St. Witkiewicza z
Zakopanego z programem pt. „Takie małe nic”.

***

Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  uczestniczył  w  konferencji  prasowej
dotyczącej  drugiej  edycji  Świętokrzyskiego  Festiwalu  Smaków,  który  odbędzie  się  30
kwietnia – 1 maja w Parku Etnograficznym w Tokarni. Organizatorami wydarzenia są Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Echo Dnia oraz Muzeum Wsi Kieleckiej.
W ciągu dwóch dni w Parku Etnograficznym w Tokarni będzie można oglądać zmagania
kulinarne amatorów (30.04) oraz mistrzów kuchni (01.05). Ich pracę będą oceniać Szefowie
Kuchni – Robert Sowa oraz Teo Vafidis – znani z telewizyjnych programów kulinarnych.
30.04 odbędzie się  także przegląd Piosenki  Folklorystycznej,  a  1.05 przegląd Zespołów
Weselnych – Plebiscyt Scyzoryki oraz Gala wręczenia nagród w kategorii Najlepsze Lokale
Województwa Świętokrzyskiego.  II  Festiwal Smaków to największy w regionie kiermasz
produktów oraz potraw świętokrzyskich.

***
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W Urzędzie Gminy w Daleszycach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa bierze
udział (początek godz. 11.00) w podpisaniu umów z Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi” na
rozwijanie działalności gospodarczej.
Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” z siedzibą w Trzemosnej w latach 2014-2020 swoją
strategię rozwoju lokalnego finansowaną w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich będzie
realizowała na obszarze 7 gmin należących do powiatu kieleckiego (Chmielnik, Daleszyce,
Pierzchnica, Raków) oraz
staszowskiego (Bogoria, Staszów, Szydłów).
Zgodnie z zawartą z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego umową, wysokość środków
finansowych na wsparcie realizacji operacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju wynosi 8
550  000  zł.  Ponad  połowa  budżetu  Lokalnej  Grupy  Działania  „Białe  Ługi”  (51,5%)
przeznaczona jest na tworzenie nowych miejsc pracy. Limit środków na rozwój działalności
gospodarczej wynosi 3 250 000 zł, zaś na podejmowanie działalności gospodarczej 1 150
000 zł. Na ogłoszony przez LGD konkurs na rozwijanie działalności gospodarczej wpłynęło
17 wniosków o przyznanie pomocy (14 otrzymało wsparcie, 3 znalazły się poza limitem
dostępnych  środków).  Natomiast  o  premie  na  rozpoczęcie  działalności  ubiegało  się  46
wnioskodawców (z czego w limicie środków zmieściło się 13 wniosków, 33 wnioski znalazły
się poza limitem dostępnych środków).
Dziś podpisanych będzie 8 umów z 14 umów z zakresu rozwijania działalności gospodarczej.
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